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Talousvaliokunnan mietintö n:a 40 hallituksen esityksestä laiksi 
pääomasijoitustoimintaa harjoittav&sta valtionyhtiöstä 

Eduskunta on 1 päivänä marraskuuta 1994 
lähettänyt talousvaliokunnan valmistelevasti kä­
siteltäväksi hallituksen esityksen n:o 282 laiksi 
pääomasijoitustoimintaa harjoittavasta valtion­
yhtiöstä. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina teol­
lisuusneuvos Pertti Valtonen kauppa- ja 
teollisuusministeriöstä, budjettineuvos Rauno 
Lämsä valtiovarainministeriöstä, lakiasiainjoh­
taja Juhani Sutinen Kera Oy:stä, toimialajohtaja 
Tuomo Janatuinen SITRAsta, johtaja Rauno 
Vanhanen Suomen Yrittäjäin Keskusliitosta ja 
varatoimitusjohtaja Pekka Jauhiainen Pien­
teollisuuden Keskusliitosta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan säädettä­
väksi laki pääomasijoitustoimintaa harjoittavas­
ta valtionyhtiöstä. Perustettavan osakeyhtiön 
tehtävänä olisi vahvistaa maamme teollista ra­
kennetta ja teollisuutta palvelevaa yritystoi­
mintaa lisäämällä erityisesti pienten ja keskisuur­
ten yritysten oman pääoman ehtoista rahoitusta. 

Helsingissä 23 päivänä marraskuuta 1994 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Louekoski, jä­
senet Dromberg, Jansson, Jurva, Jääskeläinen, 

Valtion vuoden 1994 kolmannessa lisätalousar­
vioesityksessä esitetään 320 miljoonan markan 
määrärahaa käytettäväksi perustettavan osake­
yhtiön omaan pääomaan ja mahdollisten vaihto­
velkakirjojen merkitsemiseen. 

Pääomasijoitusyhtiö sijoittaisi ensisijaisesti 
riskisijoitusyhtiöihin eli se toimisi rahastojen 
rahastona. Yhtiö tekisi vain liiketaloudellisesti 
perusteltuja sijoituksia. Yhtiön sijoituksille ase­
tettaisiin tuottovaatimukset. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
hallituksen esitykseen sisältyvää lakiehdotusta 
tarpeellisena ja puoltaa sen hyväksymistä sellai­
senaan. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatto­
mana. 

Korhonen, Koski, Laivoranta, J. Leppänen, 
Luhtanen, A. Ojala ja Paloheimo sekä varajäsen 
Tiuri. 

Vastalause 

Olemme yhtyneet valiokunnan enemmistön 
kantaan pääomasijoitustoimintaa harjoittavan 
valtionyhtiön perustamisesta. Vastoin valiokun­
nan enemmistön kantaa katsomme kuitenkin, 
ettei perustettavaksi ehdotettua sijoitusyhtiötä 
tule vastaisuudessa rahoittaa pääasiassa valtion­
yhtiöiden osakkeita tai muuta valtion omaisuut­
ta myymällä. Yhtiön rahoitus on järjestettävä 
muulla tavalla valtion talousarvion puitteissa. 
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Olemme myös katsoneet, että perustettavalle 
sijoitusyhtiölle tulisi asettaa erityiseksi velvolli­
suudeksi huolehtia valtion omien yritysten riski­
rahoituksen turvaamisesta. Rahoitusyhtiön toi­
mintaa suunniteltaessa on myös otettava huo­
mioon olemassa olevien valtion rahoituslaitosten 
käyttämisen mahdollisuus valtionyhtiöiden ja 
muun yritystoiminnan riskirahoitusta järjestet­
täessä. Joitakin vuosia sitten oli toiminnassa ris-
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kirahoitustakin varten teollistamisrahasto, joka 
sulautettiin Postipankkiin tarkoituksella välttää 
valtion rahoituslaitosten päällekkäistä toimin­
taa. Postipankki, Kera Oy ja Sitra voivat varsin 
laajasti täyttää riskirahoittajan tehtävän, kun 
niiden oma pääomansaantivaltio-omistajan toi­
mesta turvataan. Nyt perustettavan rahoitusyh-
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Matti Louekoski 
Arja Ojala 

tiön toiminta tulee mielestämme sopeuttaa muun 
muassa edellä mainittujen muiden rahoituslai­
tosten toimintaan. 

Perustettavan rahoitusyhtiön tarkoituksena 
on olla "rahastojen rahasto". Tällaisen päällek­
käisen rahoitusorganisaation tarkoituksenmu­
kaisuudesta emme ole vakuuttuneita. 

Leena Luhtanen 
Martti Korhonen 

Marita Jurva 


